
COMUNE DI VALGUARNERA

Pubblicato aìi'Aìbo Preto/ró

Valguamsra, li-
Segretario Comunale

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINA N. 50 DEL

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. Costituzione
Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro
straordinario nel periodo dall'I al 30 maggio 2014 per la organizzazione e lo
svolgimento delle Consultazioni.

LL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

Premesso che in data 25 maggio 2014 si svolgerà l'elezione dei membri del Parlamento
Europeo, indetta con Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 64 del 18 marzo 2014;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno prot n. 13/2014 del 26/03/2014, trasmessa dalla
Prefettura di Enna con nota prot. n. 5205/3-1 EUR/S.E. del 27/03/2014 con la quale sono state
impartite le disposizioni concernenti gli adempimenti connessi alle suddette elezioni;

Vista la nota prot n. 2945/14 Area E.F. del 28/02/2014 con la quale la Prefettura di Enna ha
diramato le modifiche introdotte, in materia elettorale, dalla Legge di Stabilità 27 dicembre 2013,
n.147, relative al contenimento della spesa in occasione di consultazioni elettorali e referendarie;

Rilevato che, fra le modifiche sopra indicate, è stata segnalata la riduzione del limite medio di
spesa per le prestazioni di lavoro straordinario, previsto dall'alt 15 del D.L. n. 8/1993, a 40 ore
mensili per persona e fino ad un massimo individuale dì 60 ore mensili, nonché il periodo
elettorale entro cui è possibile autorizzare dette prestazioni, individuato tra il 51°. giorno
antecedente la data delle consultazioni e il 5° giorno successivo alla stessa;

Richiamata la propria determina n. 32 del 4 aprile 2014 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Elettorale Comunale per l'organizzazione, il coordinamento e l'espletamento degli adempimenti
di cui trattasi, procedendosi, contestualmente, alla autorizzazione al personale dipendente a
prestare lavoro straordinario per il periodo dal 7 al 30 aprile2014 per una spesa complessiva dì
€. 6.587,09, di cui €. 1.593,49 per contributi CPDEL ed IRAP;

Considerato che, in vista delle Consultazioni di cui trattasi, si rende necessario costituire
l'Ufficio Elettorale ed autorizzare i dipendenti che saranno impegnati per il proseguimento degli
adempimenti, a prestare lavoro straordinario nel periodo dall' 1 al 30 maggio 2014;

Rilevato che i dipendenti facenti parte dell'Ufficio Elettorale e da utilizzare per il periodo
sopra indicato sono individuati nell'allegato prospetto "A" predisposto dagli Uffici
Elettorale e del Personale, concernente le ore di lavoro da svolgere e i relativi compensi, l'ufficio
dì appartenenza ordinaria e le funzioni da espletare;

Considerato che le ore autorizzate e la spesa da sostenere per detto periodo a tìtolo di
compenso per lavoro straordinario non superano nel loro ammontare complessivo i limiti di
legge, come rilevasi dal prospetto allegato "B";

Preso atto che la spesa complessiva, per il periodo dall'I al 30 maggio 2014 ammonta a
€. 19.771,29 di cui €. 4.802,33 per contributi a carico Ente;



Rilevato che con la presente previsione di spesa viene mantenuto il Patto di Stabilità;
Considerato che le spese per la Consultazione hi oggetto sono poste a totale carico dello

Stato;
Ritenuta la propria competenza hi merito,

Per tutto quanto sopra,
D E T E R M I N A

1) Costituire l'Ufficio Elettorale Comunale per la organizzazione, il coordinamento e
l'espletamento degli adempimenti strettamente connessi allo svolgimento dell'Elezione dei
membri del Parlamento Europeo che sì svolgerà il 25 maggio 2014, nelle persone di
n. 45 dipendenti elencati nell'allegato "A".

2) Autorizzare il personale dipendente di cui all'allegato "A", che forma parte integrante del
presente atto, a prestare lavoro straordinario nel periodo dall'I al 30 maggio 2014 per le ore
a fianco di ciascuno segnate esclusivamente per lo svolgimento delle operazioni connesse
alle consultazioni di cui sopra.

3) Dare atto che la spesa da sostenere a titolo di compenso per lavoro straordinario, per il
predetto periodo, ammontante complessivamente a €. 19.771,29 di cui €. 4.802,33 per
contributi CPDEL ed IRAP, è contenuta entro i limiti di legge , come rilevasi dall'allegato
prospetto "B", e viene imputata all'intervento di spesa 4/00/00/05 cap. 6640/1 del bilancio
del corrente esercizio in corso di formazione, dandosi atto che trattasi dì adempimenti
obbligatori il cui onere sarà a totale carico dello Stato.

4) Disporre che le prestazioni di lavoro straordinario, che dovranno obbligatoriamente
risultare dall'apposita timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle
presenze, verranno liquidate con successivo atto.

Il Responsatiil
Sigerà

f

L

II Respon;
Sigi

IL RESPONSABILI
Dottesa,

ervizio Elettorale
Speranza

el Servizio Personale
i iza Matilde ,

1A-

V° : per l'impegno de
II Responsabile del

Dott. Calogi

errore somma
e Finanziario
ntonze

IL SETTORE AA.GG.
ana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SERVIZI ELETTORALE E PERSONALE

ALL. "A"

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEI SS.DD./ ELETTORALI N°50 DEL 2/5/2014 AVENTE PER OGGETTO:"ELEZIONE DEI MEMBRI
DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25/05/2014 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A
PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO DALL' 1 AL 30 MAGGIO 2014 PER LA ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DELLA

CONSULTAZIONE"

Direzione e coordinamento servizi elettorali

1

COGNOME E
NOME

ARENA SILVANA

CAT.

D6

Ore autorizzate

NOTT/FEST

2

FEST.E
NOTT.

10

FERIALI

48

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

24,60

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

21,32

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

18,86

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

49,20

49,20

IMPORTO
FESTIVO

213,20

213,20

IMPORTO
FERIALE

905,28

905,28

TOTALE

1.167,68

1.167,68

Servizi elettorali: Rilascio tessere elettorali e duplicati, modifica dati su tessere elettorali, elenchi elettorali diversi per i seggi, apertura continuata degli uffici
elettorali, predisposizione e consegna materiali ai seggi elettorali, ricevimento plichi, trasmissione verbali Tribunale e Prefettura, adempimenti diversi.

2

3

4

5

6

COGNOME E
NOME

SPERANZA VINCENZA

MENZO SALVATRICE

ACCORSO BRIGIDA
CRAPANZANO
SALVATORE

BONANNO GAETANO

CAT.

C5

C5

C1

C1

B1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

10

10

7

7

6

FERIALI

48

48

10

10

15

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

19,01

14,97

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

16,48

14,64

14,64

12,97

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

14,58

12,95

12,95

11,48

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

38,02

29,94

105,98

IMPORTO
FESTIVO

164,80

164,80

102,48

102,48

77,82

612,38

IMPORTO
FERIALE

699,84

699,84

129,50

129,50

172,20

1.830,88

TOTALE

902,66

902,66

231,98

231,98

279,96

2.549,24<5



Servizio Personale: Predisposizione atti amministrativi lavoro straordinario, prospetti contabili di calcolo, gestione informatizzata presenza, centro raccolta dati,
collegamenti Prefettura,

7

COGNOME E
NOME

LANZA MATILO E

CAI.

C5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

FESTIVI E
NOTTURNI

7

FERIALI

30

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

38,02

IMPORTO
FESTIVO

115,36

115,36

IMPORTO
FERIALE

437,40

437,40

TOTALE

590,78

590,78

Servizio CED ed Economato: gestione servizi finanziari,informatizzati e programmi elettorali -fornitura materiale.

8

9

10

11

COGNOME E
NOME

ACCORSO SANTI NO

TROVATO GIUSEPPE

IMPELLIZZERI
M.CONCETTA

SICILIA MADDALENA

CAT.

C5

B5

C5

B5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

8

6

6

FERIALI

25

20

10

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

16,33

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

14,15

16,48

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

12,52

14,58

12,52

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

32,66

70,68

IMPORTO
FESTIVO

131,84

113,20

98,88

84,90

428,82

IMPORTO
FERIALE

364,50

250,40

145,80

125,20

885,90

TOTALE

534,36

396,26

244,68

210,10

1.385,40

Servìzio notifica atti e protocollo:tessere elettorali, atti nomina presidenti seggi e scrutatori, raccolta dati, collegamento seggi, spedizione cartoline avviso, .

12

13

COGNOME E
NOME

SIRACUSA PATRIZIO

LA BELLA ROBERTO

CAT.

B5

B1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

FERIALI

25

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

16,33

14,97

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

14,15

12,97

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

12,52

11,48

IMPORTO
NOTT/FEST

32,66

29,94

IMPORTO
FESTIVO

84,90

77,82

IMPORTO
FERIALE

313,00

114,80

TOTALE

430,56

222,56 ,/



14 ATTARDI MICHELE B1 10 11,48

TOTALE 62,60 162,72

114,80

542,60

114,80

767,92

Servizi tecnici: Sorveglianza, predisposizione spazi e seggi elettorali e successivo smontaggio, consegna materiali, assistenza tecnica,
manutentivi,

interventi

15

16

17

18

19

COGNOME E
NOME

GIARRIZZO
FRANCESCO

MAROTTA LIBORIO

IMPELLIZZERI
CALOGERO

VIAVATTENE
CRISTOFERO

CASSARA IGNAZIO

CAT,

C5

A5

B4

B1

B1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

6

4

4

4

FERIALI

45

45

44

44

15

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

19,01

15,23

16,06

14,97

14,97

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

16,48

13,20

13,92

12,97

12,97

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,58

11,67

12,31

11,48

11,48

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

38,02

30,46

32,12

29,94

29,94

160,48

IMPORTO
FESTIVO

131,84

79,20

55,68

51,88

51,88

370,48

IMPORTO
FERIALE

656,10

525,15

541,64

505,12

172,20

2.400,21

TOTALE

825,96

634,81

629,44

586,94

254,02

2.931,17

CENTRO RACCOLTA DATI - COLLEGAMENTO SEGGI

20

21

22

23

24

25

COGNOME E
NOME

NICOLETTI SALVATORE
ACCORSO MARIA
GRAZIA

COCILOVO GIUSEPPINA

LALI RIA FRANCO

CONTINO ANTONELLA

PREZZAVENTO LIDIA

CAT.

C4

C5

C5

C5

C1

C1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

FESTIVI E
NOTTURNI

4

6

6

7

7

7

FERIALI

15

10

10

10

3

3

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

18,33

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

15,89

16,48

16,48

16,48

14,64

14,64

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,06

14,58

14,58

14,58

12,95

12,95

IMPORTO
NOTT/FEST

36,66

IMPORTO
FESTIVO

63,56

98,88

98,88

115,36

102,48

102,48

IMPORTO
FERIALE

210,90

145,80

145,80

145,80

38,85

38,85

TOTALE

311,12

244,68

244,68

261,16

141,33

141,33<ci



26

27

28

29

30

31

32

GIARRIZZO CINZIA

MASCALI MARIA
GIUSEPPA

BATTIATO LUCILIA

ACCORSO BONIFACIO

ARENA VINCENZO

DI MARCO MASSSIMO

CAGLIANO GIUSEPPE

C1

C1

C1

B1

B1

B1

B1

2

2

2

2

7

7

7

6

6

6

6

3

14,97

14,97

14,97

14,97

14,64

14,64

14,64

12,97

12,97

12,97

12,97

12,95

12,95

TOTALE

29,94

29,94

29,94

29,94

156,42

102,48

102,48

102,48

77,82

77,82

77,82

77,82

1.200,36

38,85

764,85

141,33

102,48

. 102,48

107,76

107,76

107,76

107,76

2.121,63

Servizi di vigilanza e scorta, ordine pubblico.

33

34

35

36

37

38

39

COGNOME E
NOME

VILLAREALE
FRANCESCO

PELLIGRA GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

DRAIA' MAURIZIO
DE FRANCISCI
GIUSEPPE

RANDAZZO GIUSEPPE

GEMELLI SANDRA

CAT.

C4

C4

C1

B1

C1

C1

C1

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

8

8

8

8

6

6

6

FERIALI

25

25

10

10

10

10

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

18,33

18,33

16,89

16,89

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

15,89

15,89

14,64

12,97

14,64

14,64

14,64

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

14,06

14,06

12,95

11,48

12,95

12,95

12,95

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

36,66

36,66

33,78

33,78

140,88

IMPORTO
FESTIVO

127,12

127,12

117,12

103,76

87,84

87,84

87,84

738,64

IMPORTO
FERIALE

351,50

351,50

129,50

114,80

129,50

129,50

129,50

1.335,80

TOTALE

515,28

478,62

246,62

218,56

217,34

217,34

217,34

2.111,10



Servizi ausiliari: Apertura, chiusura e custodia Uffici Comunali -Assistenza Ufficio Elettorale.

40

41

42

43

44

45

COGNOME E
NOME

LANERI GIUSEPPE

DI DIO CRISTOFERO

LANIERI SALVATORE

GIUNTA CARLO
ALFONSO

VILLAREALE GIUSEPPE

GAMBACORTA BASILIO

CAT.

A4

A5

A5

A4

A4

B5

Ore autorizzate

NOTT/FEST.

2

2

FESTIVI E
NOTTURNI

6

6

6

6

6

6

FERIALI

20

20

10

10

10

COMPENSO
ORARIO

NOTT/FEST

14,92

15,23

COMPENSO
ORARIO

FESTIVO E
NOTTURNO

12,93

13,20

13,20

12,93

12,93

14,15

COMPENSO
ORARIO
FERIALE

11,44

11,67

11,67

11,44

11,44

12,52

TOTALE

IMPORTO
NOTT/FEST

29,84

30,46

60,30

IMPORTO
FESTIVO

77,58

79,20

79,20

77,58

77,58

84,90

476,04

IMPORTO
FERIALE

228,80

233,40

116,70

114,40

114,40

807,70

TOTALE

336,22

343,06

195,90

191,98

191,98

84,90

1.344,04

TOTALE COMPLESSIVO:

ONERI RIFLESSI:

€14.968,96

CPDEL

IRAP

23,80% € 3.562,61

8,50% €1.239,72

TOTALE : € 4.802,33

II

II

/
Responsabile m

Sig.ra Vinse i
, /

Responsab
Sig.

e de?

/

Servizio Elettorale

H^ewEx .„
// Xl* Vr̂ N,.

v/ . . _ , AV*V~ :-'&s\o Personale /&/' ••• '~\e Lanza ' /«;•.- - '"̂

Ku-u /̂ ic: ; -

TOTALE COMPLESSIVO €19.771.29

IL RESPONSABI
Dott.

,EL SETTORE AA.GG.
rana Arena



" ALL.B "
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE SETTORE AA.GG

N.50 DEL 02/05/2014

VERIFICA LIMITE MEDIO DI SPESA E MONTE ORE

PERIODO DALL'I AL 30 MAGGIO 2014

( Art.15 del D.L. 18.01.1993, n.8 convcrtito con modificazioni dalla legge 19.03.1993, n. 68 )

CIRCOLARE PREFETTURA DI ENNA PROT. N. 2945/14 AREA E.F. DEL 28/02/2014

N.40 ore mensili
Personale autorizzato : N. 45
Monte ore : dipendenti N. 45 x ore 40 = ore 1.800
Compenso orario medio : €. 14,60

LIMITE DI SPESA COMPLESSIVO :

- €. 14,60 x ore 1.800 = €. 26.280,00

Il Responsat ile ìel Servizio Personale


